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20 Oktober 2020

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH KOTA MEDAN

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi : 4 . 01 . 20 Kecamatan Medan Area

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 20 . 01 Kecamatan Medan Area

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH (Rp)

DASAR HUKUM

BERTAMBAH / (BERKURANG)

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 74 5 6

BELANJA  32.868.223.193,00 4.01 . 4.01.20 . 00 . 00 . 5  25.263.442.075,00 (7.604.781.118,00) (23,14)

BELANJA TIDAK LANGSUNG  14.436.270.000,00 4.01 . 4.01.20 . 00 . 00 . 5 . 1  14.436.270.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.20 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  14.436.270.000,00  0,00  14.436.270.000,00  0,00 

BELANJA LANGSUNG  18.431.953.193,00 4.01 . 4.01.20 . 01 . 02 . 5 . 2  10.827.172.075,00 (7.604.781.118,00) (41,26)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  429.972.720,00 4.01 . 4.01.20 . 01  446.836.752,00  16.864.032,00  3,92 

 93.931.200,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

4.01 . 4.01.20 . 01 . 02  93.931.200,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.20 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  93.931.200,00  93.931.200,00  0,00  0,00 

 50.000.000,00 Penyediaan alat tulis kantor4.01 . 4.01.20 . 01 . 10  50.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.20 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 

 28.441.520,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.01 . 4.01.20 . 01 . 11  28.441.520,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.20 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.441.520,00  28.441.520,00  0,00  0,00 

 20.000.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

4.01 . 4.01.20 . 01 . 12  20.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.20 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 

 21.600.000,00 Penyediaan makanan dan minuman4.01 . 4.01.20 . 01 . 17  21.600.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.20 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  21.600.000,00  21.600.000,00  0,00  0,00 

 216.000.000,00 Penyediaan jasa tenaga pendukung teknis/administrasi 

perkantoran

4.01 . 4.01.20 . 01 . 19  232.864.032,00  16.864.032,00  7,81 

4.01 . 4.01.20 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  215.928.000,00  232.864.032,00  16.936.032,00  7,84 

4.01 . 4.01.20 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  72.000,00  0,00 (72.000,00) (100,00)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 382.409.640,00 4.01 . 4.01.20 . 02  153.849.640,00 (228.560.000,00) (59,77)

 50.000.000,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor4.01 . 4.01.20 . 02 . 07  0,00 (50.000.000,00) (100,00)
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4.01 . 4.01.20 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.000.000,00  0,00 (50.000.000,00) (100,00)

 155.800.000,00 Pengadaan peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.20 . 02 . 09  57.900.000,00 (97.900.000,00) (62,84)

4.01 . 4.01.20 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  155.800.000,00  57.900.000,00 (97.900.000,00) (62,84)

 105.160.000,00 Pengadaan mebeleur4.01 . 4.01.20 . 02 . 10  24.500.000,00 (80.660.000,00) (76,70)

4.01 . 4.01.20 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  105.160.000,00  24.500.000,00 (80.660.000,00) (76,70)

 51.449.640,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

4.01 . 4.01.20 . 02 . 24  51.449.640,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.20 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  51.449.640,00  51.449.640,00  0,00  0,00 

 20.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.20 . 02 . 28  20.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.20 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 

Program peningkatan disiplin aparatur  157.000.000,00 4.01 . 4.01.20 . 03  157.000.000,00  0,00  0,00 

 75.000.000,00 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya4.01 . 4.01.20 . 03 . 02  75.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.20 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  75.000.000,00  75.000.000,00  0,00  0,00 

 14.000.000,00 Pengadaan pakaian kerja lapangan4.01 . 4.01.20 . 03 . 03  14.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.20 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.000.000,00  14.000.000,00  0,00  0,00 

 68.000.000,00 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu4.01 . 4.01.20 . 03 . 05  68.000.000,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.20 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  68.000.000,00  68.000.000,00  0,00  0,00 

Program Peningkatan Keamanan dan 

Kenyamanan Lingkungan

 312.900.000,00 1.05 . 4.01.20 . 15  312.900.000,00  0,00  0,00 

 312.900.000,00 Koordinasi Ketertiban dan Ketentraman Umum1.05 . 4.01.20 . 15 . 23  312.900.000,00  0,00  0,00 

1.05 . 4.01.20 . 15 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  201.600.000,00  201.600.000,00  0,00  0,00 

1.05 . 4.01.20 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  111.300.000,00  111.300.000,00  0,00  0,00 

Program pemberdayaan masyarakat untuk 

menjaga ketertiban dan keamanan

 6.192.000.000,00 1.05 . 4.01.20 . 19  6.653.419.584,00  461.419.584,00  7,45 

 6.192.000.000,00 Penyelenggaraan Pelayanan Kepada Masyarakat1.05 . 4.01.20 . 19 . 04  6.653.419.584,00  461.419.584,00  7,45 

1.05 . 4.01.20 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.189.936.000,00  6.653.419.584,00  463.483.584,00  7,49 

1.05 . 4.01.20 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.064.000,00  0,00 (2.064.000,00) (100,00)

Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah 

Raga

 82.250.000,00 2.13 . 4.01.20 . 20  0,00 (82.250.000,00) (100,00)

 82.250.000,00 Penyelenggaraan PORKOT2.13 . 4.01.20 . 20 . 22  0,00 (82.250.000,00) (100,00)

2.13 . 4.01.20 . 20 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  82.250.000,00  0,00 (82.250.000,00) (100,00)

Program Perencanaan Pembangunan Daerah  154.435.000,00 4.03 . 4.01.20 . 21  186.310.000,00  31.875.000,00  20,64 

 13.500.000,00 Musrenbang Kecamatan4.03 . 4.01.20 . 21 . 14  13.500.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.20 . 21 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  13.500.000,00  13.500.000,00  0,00  0,00 
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 44.160.000,00 Musrenbang Kelurahan4.03 . 4.01.20 . 21 . 15  44.160.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.20 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  44.160.000,00  44.160.000,00  0,00  0,00 

 39.900.000,00 Koordinasi di Bidang Sosial Kemasyarakatan4.03 . 4.01.20 . 21 . 17  39.900.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.20 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  39.900.000,00  39.900.000,00  0,00  0,00 

 25.000.000,00 Koordinasi di Bidang Pemerintahan Kecamatan4.03 . 4.01.20 . 21 . 18  25.000.000,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.20 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 

 31.875.000,00 Koordinasi di Bidang Pembangunan4.03 . 4.01.20 . 21 . 19  63.750.000,00  31.875.000,00  100,00 

4.03 . 4.01.20 . 21 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.875.000,00  63.750.000,00  31.875.000,00  100,00 

Program Pelaksanaan Kegiatan Keagamaan dan 

Hari-Hari Besar

 249.857.974,00 4.01 . 4.01.20 . 30  149.837.200,00 (100.020.774,00) (40,03)

 149.837.200,00 Penyelenggaraan MTQ4.01 . 4.01.20 . 30 . 01  149.837.200,00  0,00  0,00 

4.01 . 4.01.20 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  149.837.200,00  149.837.200,00  0,00  0,00 

 44.435.387,00 Penyelenggaraan Perayaan HUT RI4.01 . 4.01.20 . 30 . 35  0,00 (44.435.387,00) (100,00)

4.01 . 4.01.20 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  44.435.387,00  0,00 (44.435.387,00) (100,00)

 24.965.915,00 Penyelenggaraan Perayaan Hari Jadi Kota Medan4.01 . 4.01.20 . 30 . 36  0,00 (24.965.915,00) (100,00)

4.01 . 4.01.20 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.965.915,00  0,00 (24.965.915,00) (100,00)

 30.619.472,00 Penyelenggaraan Malam Takbiran4.01 . 4.01.20 . 30 . 37  0,00 (30.619.472,00) (100,00)

4.01 . 4.01.20 . 30 . 37 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.619.472,00  0,00 (30.619.472,00) (100,00)

Program Pemeliharaan Infrastruktur Kecamatan  2.579.999.859,00 4.03 . 4.01.20 . 44  2.767.018.899,00  187.019.040,00  7,25 

 2.520.000.000,00 Penyediaan Jasa Tenaga Pemeliharaan Infrastruktur 

Kecamatan dan Kelurahan

4.03 . 4.01.20 . 44 . 01  2.707.019.040,00  187.019.040,00  7,42 

4.03 . 4.01.20 . 44 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.519.160.000,00  2.707.019.040,00  187.859.040,00  7,46 

4.03 . 4.01.20 . 44 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  840.000,00  0,00 (840.000,00) (100,00)

 59.999.859,00 Penyediaan bahan dan peralatan pemeliharaan 

infrastruktur kecamatan

4.03 . 4.01.20 . 44 . 02  59.999.859,00  0,00  0,00 

4.03 . 4.01.20 . 44 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  59.999.859,00  59.999.859,00  0,00  0,00 

Peningkatan dan Pemberdayaan Kecamatan dan 

Kelurahan

 7.891.128.000,00 4.01 . 4.01.20 . 47  0,00 (7.891.128.000,00) (100,00)

 2.400.000.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.20 . 47 . 05  0,00 (2.400.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.20 . 47 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  600.000.000,00  0,00 (600.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.20 . 47 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.800.000.000,00  0,00 (1.800.000.000,00) (100,00)

 1.835.292.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (DAU 

Tambahan)

4.01 . 4.01.20 . 47 . 06  0,00 (1.835.292.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.20 . 47 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.835.292.000,00  0,00 (1.835.292.000,00) (100,00)
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 1.855.836.000,00 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 

(Pendamping DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.20 . 47 . 07  0,00 (1.855.836.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.20 . 47 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  759.600.000,00  0,00 (759.600.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.20 . 47 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.096.236.000,00  0,00 (1.096.236.000,00) (100,00)

 1.800.000.000,00 Pemberdayaan Masyarakat Di Kelurahan (Pendamping 

DAU Tambahan)

4.01 . 4.01.20 . 47 . 08  0,00 (1.800.000.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.20 . 47 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  579.600.000,00  0,00 (579.600.000,00) (100,00)

4.01 . 4.01.20 . 47 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.220.400.000,00  0,00 (1.220.400.000,00) (100,00)

SURPLUS / (DEFISIT) (32.868.223.193,00) (25.263.442.075,00)  7.604.781.118,00 (23,14)
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